[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 049/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

 			Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Obras Públicas e Serviços Urbanos estudem a possibilidade de construir uma parada de ônibus próximo à residência da Senhora Dulce nas Capororócas.

J U S T I F I C A T I V A
			A  Vereadora faz essa indicação a pedido dos pais dos alunos, que estes ficam expostos à chuva e ao sol.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2019.

Verª. Izabel Rosa da Silva
Autora